
OKRESNÍ STÁTNÍ ZASTUPITELSTVÍ V LOUNECH
Pod Nemocnicí 2380, 440 28  Louny

tel: 415 579 070  fax: 415 653 371
e-mail: podatelna@osz.lou.justice.cz    datová schránka: yexah3v

ZT 97/2019 – 225

Okresnímu soudu
v L o u n e ch

O b ž a l o b a

Státní zástupce Okresního státního zastupitelství v Lounech podává podle § 176 odst.
1 trestního řádu obžalobu na obviněné

1. A   H ,

nar. v trvale bytem , t.č.
,

2. D J ,

nar.  ve , trvale bytem okres , t.č. 
,

3. I K ,

nar. v , trvale bytem ,  čp. , t.č.
,

4. M K ,

nar. v , trvale bytem ,
adresa pro doručování , , bez zaměstnání,

5. J K ,

nar. v , trvale bytem , t.č. 
Nové Sedlo,

6. R L ,

nar.  v , trvale bytem , 
,

7. L M ,

nar.  v  trvale bytem , adresa pro
doručování  dělnici,



2

8. J T ,

nar. v , trvale bytem ,  čp. ,
bez zaměstnání,

9. T L ,

nar. v , trvale bytem  , t.č. 

ž e

- v přesně nezjištěné době, nejméně od listopadu roku 2018 do konce roku 2018, ve Věznici
Nové Sedlo, okres Louny, dále v Chomutově v prostorách společnosti EATON Industries s. r.
o., Chomutov, a v Háji u Duchcova, okres Teplice, po předchozí vzájemné dohodě v rámci
telefonické, případně písemné komunikace, jako členové organizované skupiny neoprávněně
zajišťovali distribuci omamných a psychotropních látek do Věznice Nové Sedlo, přičemž
obviněný I K , který má přezdívku "KENY" a vykonával trest odnětí
svobody, organizoval distribuci drog do Věznice Nové Sedlo v úmyslu zajistit si drogy
pro vlastní konzumaci a dále k distribuci dalším vězňům, přičemž obviněná A  H
jako členka této organizované skupiny na základě přesných instrukcí od obviněného I
K poté, co jí byly zaslány na její adresu formou finančních poukázek finanční
prostředky, obstarávala od dosud neustanovené osoby omamné a psychotropní látky pervitin
a marihuanu, které pak přesně nezjištěným způsobem předávala obviněné L M ,
která na základě instrukcí od obviněného I  K  obstarávala marihuanu a tu pak
společně s omamnými a psychotropními látkami, které zajistila obviněná A H ,
předávala ve společnosti EATON Industries s. r. o., Chomutov, kde byla zaměstnaná, a to
do 17.12.2018 buď přímo obviněnému I K , který byl ve společnosti EATON
Industries s. r. o., Chomutov do té doby zaměstnán, nebo následně dalšímu článku této
skupiny, obviněnému D J vykonávajícímu trest odnětí svobody ve Věznici Nové
Sedlo a pracujícímu ve společnosti EATON Industries s. r. o., Chomutov a tento je pak přesně
nezjištěným způsobem pronesl do Věznice Nové Sedlo, kde je předal obviněnému I
K  přičemž za toto dostala obviněná L  M  od obviněného I  K
prostřednictvím obviněného D  J cigarety nezjištěné značky, a to nejméně ve třech
případech, kdy v jednotlivém případu se jednalo vždy o dvě krabičky cigaret, kdy shora
popsaným společným jednáním jako členové organizované skupiny obstarali a zajistili
distribuci omamných a psychotropních látek do Věznice Nové Sedlo ve shora uvedené době
v přesně nezjištěném počtu případů, v přesně nezjištěném množství v jednotlivém případu,
kdy se celkem jednalo cca o množství 7 až 8 gramů omamných a psychotropních látek za
přesně nezjištěnou finanční částku,

- dále v přesně nezjištěné době, nejméně od ledna roku 2019 do 10.2.2019, ve Věznici Nové
Sedlo, okres Louny, dále v Karviné a v Praze - Stodůlky, po předchozí vzájemné dohodě
v rámci telefonické komunikace jako členové organizované skupiny neoprávněně zajistili
distribuci psychotropní látky - metamfetaminu do Věznice Nové Sedlo, kdy obviněný T
L vykonávající trest odnětí svobody zorganizoval po vzájemné dohodě s obviněným
J  K rovněž vykonávajícím trest odnětí svobody, v úmyslu zajistit si drogy
pro vlastní konzumaci a dále k distribuci dalším vězňům v rámci Věznice Nové Sedlo,
distribuci psychotropní látky - metamfetaminu do Věznice Nové Sedlo prostřednictvím
návštěvy, kdy obviněný J  K  v rámci telefonické komunikace požádal svojí



3

přítelkyni obviněnou J T  aby mu na návštěvu dovezla uvedenou psychotropní
látku o které zastřeně hovořili tak, že požadoval dovézt "nesmysl", přičemž ji v telefonu
instruoval, že na její adresu přijde balík, ve kterém budou omamné a psychotropní látky, které
při komunikaci označovali jako "to", a peníze na cestu, kdy ji dále opakovaně instruoval,
jakým způsobem "to" zabalit, že to musí být "malinký, že má strach", a stále jí v rámci
telefonické komunikace zdůrazňoval, že to musí udělat "malinký, malinký", jako "malíček",
přičemž zaslání balíku s obsahem metamfetaminu na adresu obviněné J  T  zajistil
obviněný T L  který přes další článek organizované skupiny obviněného R
L rovněž vykonávajícím trest odnětí svobody, který si byl vědom, že se podílí na
distribuci drog do věznice, nakontaktoval obviněnou M  K  vystupující pod
přezdívkou "LINDA, LINĎÁSEK", kterou zastřeným způsobem požádal, aby na adresu J
T , poslala uvedenou psychotropní látku,
kterou v hovoru označovali jako "to", a přidala k tomu 1.000, Kč, což obviněná M
K učinila, přičemž dne 10.2.2019 se obviněná J  T  dostavila na schválenou
návštěvu do Věznice Nové Sedlo, okres Louny, za obviněným J  K  a během
návštěvy, která byla schválena od 09:00 hodin do 12:00 hodin, mu tajně předala balíček, který
si obviněný J K  uschoval do svého konečníku, načež balíček obsahující neznámou
látku po skončení návštěvy na základě výzvy policejního orgánu Vězeňské služby ČR
Věznice Nové Sedlo podle § 78 odst. 1 trestního řádu vydal po vyloučení z konečníku,
přičemž provedenou odbornou expertízou bylo zjištěno, že v této pevné látce o hmotnosti 1,23
gramů bez obalu byl IR spektrometrií, chromatografií na tenké vrstvě a plynovou
chromatografií s hmotnostním detektorem prokázán metamfetamin a dále piracetam a
dimetylsulfon,

- dále v přesně nezjištěné době, nejméně od začátku prosince roku 2018 do 20.12.2018, ve
Věznici Nové Sedlo, okres Louny, dále v Chomutově v prostorách společnosti EATON
Industries s. r. o., okres Chomutov, a v Praze - Stodůlky, po předchozí vzájemné dohodě
v rámci telefonické komunikace jako členové organizované skupiny neoprávněně zajistili
distribuci omamných a psychotropních látek do Věznice Nové Sedlo, kdy obviněný T
L vykonávající trest odnětí svobody zorganizoval distribuci drog po vzájemné dohodě
s obviněným I K rovněž vykonávajícím trest odnětí svobody, prostřednictvím
pošty v úmyslu zajistit si omamné a psychotropní látky pro vlastní konzumaci a dále
k distribuci dalším vězňům v rámci Věznice Nové Sedlo, kdy obviněný T  L
prostřednictvím telefonu objednal u obviněné M  K vystupující pod přezdívkou
"LINDA, LINĎÁSEK" omamné a psychotropní látky, a to 4 gramy pervitinu a 4 gramy
marihuany, o čemž zastřeným způsobem komunikovali a označovali je jako "4 zapalovače
a 4 čaje", přičemž s obviněným I K  se domluvili, že balík na základě jeho instrukcí
s obsahem požadovaných omamných a psychotropních látek poslala obviněná M
K na adresu obviněné L  M , která dne 20.12.2018 dostala z účtu S
D na messenger zprávu "dobrý den máte zásilku na poště prosím vyzvedněte jí a vemte jí
zítra do práce jsem od Kenyho", přičemž uvedené omamné a psychotropní látky byly ukryty
v čokoládě Toblerone, kterou obviněná L  M s vědomím, že se jedná o uvedené
omamné a psychotropní látky a jsou určeny pro obviněného I K do věznice, po jejím
obdržení donesla do společnosti EATON Industries s. r. o., Chomutov a tam na základě
pokynů obviněného I K  předala obviněnému D J rovněž
vykonávajícímu trest odnětí svobody, který pracoval ve společnosti EATON, věděl, že se
jedná o uvedené omamné a psychotropní látky a tyto nezjištěným způsobem pronesl do
věznice,



4

- dále v přesně nezjištěné době, nejméně od února roku 2019 do 18.3.2019, ve Věznici Nové
Sedlo, okres Louny, dále v Praze - Stodůlky a v Háji u Duchova, okres Teplice, po předchozí
vzájemné dohodě v rámci telefonické komunikace jako členové organizované skupiny
neoprávněně zajišťovali distribuci omamných a psychotropních látek do Věznice Nové Sedlo,
kdy obviněný T L vykonávající trest odnětí svobody zorganizoval distribuci drog
po vzájemné dohodě s obviněným I  K rovněž vykonávajícím trest odnětí svobody
prostřednictvím pošty v úmyslu zajistit si omamné a psychotropní látky pro vlastní konzumaci
a dále k distribuci dalším vězňům v rámci Věznice Nové Sedlo, kdy obviněný T
L prostřednictvím telefonu objednal u obviněné M  K vystupující pod
přezdívkou "LINDA, LINĎÁSEK" balík obsahující omamné a psychotropní látky, a to 4
gramy pervitinu a 4 gramy marihuany, o čemž zastřeným způsobem komunikovali a
označovali je jako "kilovku s třicítkou tabákem s bonusem", přičemž tabák měl obsahovat "4
zapalovače a 4 čaje", tedy 4 gramy pervitinu a 4 gramy marihuany, kdy s obviněným I
K  se dále domluvil, že balík s uvedenými omamnými a psychotropními látkami na
základě jeho instrukcí pošle obviněná M K  na adresu obviněné A
H , která věděla, že balík bude obsahovat omamné a psychotropní látky, a po
přesměrování telefonu z telefonního účtu obviněného R  L  který tento svůj
telefonní účet zpřístupnil za účelem zajištění distribuce drog do vězení, diktoval obviněný
T  L L D  vystupující pod přezdívkou "OFÍ, OFINA" a žádal jí,
aby "tuhle tu adresu dala Lindě a řekla jí ať je tak hodná ať tam pošle tu kilovku s tím
tabákem a ty 4 zapalovače a 4 čaje, ona už bude vědět", a obviněný I K telefonicky
domlouval s obviněnou A H  že jakmile balík s obsahem omamných a
psychotropních látek přijde, tak jej doveze ke společnosti EATON Industries s. r. o.
Chomutov a tam jej předá obviněnému D J rovněž vykonávajícímu trest odnětí
svobody, který pracoval ve společnosti EATON a věděl, že se bude jednat o omamné a
psychotropní látky určené pro obviněného T  L a obviněného I K a
bylo jeho úkolem je pronést do věznice, přičemž k zaslání tohoto balíku "kilovky tabáku s
bonusem" s obsahem omamných a psychotropních látek nedošlo,

přičemž metamfetamin (pervitin) je psychotropní látkou uvedenou v seznamu č. 5 -
psychotropní látky, zařazené do seznamu II podle Úmluvy o psychotropních látkách, vyhl.
pod č. 62/1989 Sb., a v příloze č. 5 k Nařízení vlády č. 46/2017 Sb., kterým se mění nařízení
vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, ve znění nařízení vlády č. 243/2015
Sb., a tetrahydrokanabinoly jsou psychotropní látky uvedené v seznamu č. 4 - psychotropní
látky, zařazené do seznamu I podle Úmluvy o psychotropních látkách, vyhl. pod č. 62/1989
Sb., a v příloze č. 4 k nařízení vlády č. 46/2017 Sb., kterým se mění nařízení vlády č.
463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, ve znění nařízení vlády č. 243/2015 Sb.,
přičemž I  K , A  H  L  M  T L , R L
J  T  J K  M  K  D J  neměli k zacházení s omamnými
a psychotropními látkami povolení ve smyslu zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

a tohoto jednání se obviněný T L  dopustil přesto, že byl rozsudkem
Okresního soudu v Sokolově č. j. 19T 73/2017-257 ze dne 28.6.2018, který nabyl právní moci
téhož dne, odsouzen za přečin nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a
psychotropními látkami a s jedy podle § 283 odst. 1 trestního zákoníku, spáchaného ve formě
účastenství podle § 24 odst. 1 písm. a) trestního zákoníku, k trestu odnětí svobody v trvání 12
měsíců, pro jehož výkon byl zařazen do věznice s ostrahou,



5

t e d y –
obviněná A  H
- dílem neoprávněně jinému opatřila a pro jiného přechovávala omamnou a psychotropní
látku a tohoto činu se dopustila jako člen organizované skupiny, dílem se dopustila jednání,
které záleželo v úmyslném vytváření podmínek pro neoprávněné opatření jinému a pro jiného
přechovávání omamné a psychotropní látky, a tohoto jednání se dopustila jako člen
organizované skupiny, opatřováním prostředků a nástrojů k jeho spáchání, spolčením a
pomocí a trestní zákon to výslovně stanoví, přičemž nedošlo k pokusu ani dokonání zvlášť
závažného zločinu,

obviněný D  J
- dílem neoprávněně jinému opatřil a pro jiného přechovával omamnou a psychotropní látku a
tohoto činu se dopustil jako člen organizované skupiny, dílem se dopustil jednání, které
záleželo v úmyslném vytváření podmínek pro neoprávněné opatření jinému a pro jiného
přechovávání omamné a psychotropní látky, a tohoto jednání se dopustil jako člen
organizované skupiny, spolčením a pomocí a trestní zákon to výslovně stanoví, přičemž
nedošlo k pokusu ani dokonání zvlášť závažného zločinu,

obviněný I  K
- dílem neoprávněně jinému opatřil a pro jiného přechovával omamnou a psychotropní látku a
tohoto činu se dopustil jako člen organizované skupiny, dílem se dopustil jednání, které
záleželo v úmyslném vytváření podmínek pro neoprávněné opatření jinému a pro jiného
přechovávání omamné a psychotropní látky, a tohoto jednání se dopustil jako člen
organizované skupiny, organizováním, spolčením a návodem a trestní zákon to výslovně
stanoví, přičemž nedošlo k pokusu ani dokonání zvlášť závažného zločinu,

obviněná M  K
- dílem neoprávněně jinému opatřila a pro jiného přechovávala omamnou a psychotropní
látku a tohoto činu se dopustila jako člen organizované skupiny, dílem se dopustila jednání,
které záleželo v úmyslném vytváření podmínek pro neoprávněné opatření jinému a pro jiného
přechovávání omamné a psychotropní látky, a tohoto jednání se dopustila jako člen
organizované skupiny, opatřováním prostředků a nástrojů k jeho spáchání, spolčením a
pomocí a trestní zákon to výslovně stanoví, přičemž nedošlo k pokusu ani dokonání zvlášť
závažného zločinu,

obviněný J  K
- neoprávněně jinému opatřil a pro jiného přechovával omamnou a psychotropní látku a
tohoto činu se dopustil jako člen organizované skupiny,

obviněný R  L
- dílem neoprávněně jinému opatřil a pro jiného přechovával omamnou a psychotropní látku a
tohoto činu se dopustil jako člen organizované skupiny, dílem se dopustil jednání, které
záleželo v úmyslném vytváření podmínek pro neoprávněné opatření jinému a pro jiného
přechovávání omamné a psychotropní látky, a tohoto jednání se dopustil jako člen
organizované skupiny, spolčením a pomocí a trestní zákon to výslovně stanoví, přičemž
nedošlo k pokusu ani dokonání zvlášť závažného zločinu,



6

obviněná L M
- neoprávněně jinému opatřila a pro jiného přechovávala omamnou a psychotropní látku a
tohoto činu se dopustila jako člen organizované skupiny,

obviněná J T
- neoprávněně jinému opatřila a pro jiného přechovávala omamnou a psychotropní látku a
tohoto činu se dopustila jako člen organizované skupiny,

obviněný T  L
- dílem neoprávněně jinému opatřil a pro jiného přechovával omamnou a psychotropní látku a
tohoto činu se dopustil jako člen organizované skupiny a byl za takový čin v posledních třech
letech odsouzen, dílem se dopustil jednání, které záleželo v úmyslném vytváření podmínek
pro neoprávněné opatření jinému a pro jiného přechovávání omamné a psychotropní látky, a
tohoto jednání se dopustil jako člen organizované skupiny a byl za takový čin v posledních
třech letech odsouzen, organizováním, spolčením a návodem a trestní zákon to výslovně
stanoví, přičemž nedošlo k pokusu ani dokonání zvlášť závažného zločinu,

t í m   s p á ch a l i

obvinění Al  H , D  J , I  K  M K  R  L
dílem dokonaný zločin nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a psychotropními
látkami a s jedy podle § 283 odst. 1, odst. 2 písm. a) trestního zákoníku, dílem nedokonaný ve
stádiu přípravy zločin nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a psychotropními
látkami a s jedy podle § 20 odst. 1 trestního zákoníku, § 283 odst. 1, odst. 2 písm. a) trestního
zákoníku,

obvinění J  K , L   M , J  T
zločin nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a psychotropními látkami a s jedy
podle § 283 odst. 1, odst. 2 písm. a) trestního zákoníku,

obviněný T  L
dílem dokonaný zločin nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a psychotropními
látkami a s jedy podle § 283 odst. 1, odst. 2 písm. a), písm. b) trestního zákoníku, dílem
nedokonaný ve stádiu přípravy zločin nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a
psychotropními látkami a s jedy podle § 20 odst. 1 trestního zákoníku, § 283 odst. 1, odst. 2
písm. a), písm. b) trestního zákoníku.

O d ů v o d n ě n í :

Státní zástupce:
Mgr. Jaroslav Novák




